



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá

CNPJ: 84.263.862/0001-05 Responsável: Julio Cesar de Sousa Santos
Departamento: Setor de Compras

Relatório de Cotação: REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA

Pesquisa realizada entre 06/06/2022 08:57:20 e 06/07/2022 15:54:33

Relatório gerado no dia 13/07/2022 20:34:30 (IP: 164.163.176.246)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) AMBÚ REANIMADOR DE SILICONE COMPLETO ADULTO, BALÃO EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL ADULTO: 1600ML, MÁSCARA FACIAL EM SILICONE VÁLVULA SUPERIOR E INFERIOR, RESERVATÓRIO DE 2500ML.	3	9 Unidades	R\$ 318,62 (un)	-	R\$ 318,62	R\$ 2.867,58
2) AMBÚ REANIMADOR INFANTIL DE SILICONE COMPLETO, BALÃO EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL INFANTIL: 500ML, MÁSCARA FACIAL EM SILICONE VÁLVULA SUPERIOR E INFERIOR, RESERVATÓRIO DE 1000 ML.	3	9 Unidades	R\$ 341,81 (un)	-	R\$ 341,81	R\$ 3.076,29
3) AMBÚ REANIMADOR NEONATAL DE SILICONE COMPLETO, BALÃO EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL INFANTIL: 500ML, MÁSCARA FACIAL EM SILICONE, VÁLVULA SUPERIOR E INFERIOR, RESERVATÓRIO DE 1000ML.	3	9 Unidades	R\$ 327,64 (un)	-	R\$ 327,64	R\$ 2.948,76
4) APARELHO DE PA (ESTETOSCÓPIO+ESFIGNOMANÔMETRO) EM AÇO INOX. TAMANHO: G	1	20 Unidades	R\$ 185,00 (un)	-	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00
5) APARELHO DE PA (ESTETOSCÓPIO+ESFIGNOMANÔMETRO) EM AÇO INOX. TAMANHO: M	3	50 Unidades	R\$ 147,51 (un)	-	R\$ 147,51	R\$ 7.375,50
6) APARELHO DE PA (ESTETOSCÓPIO+ESFIGNOMANÔMETRO) EM AÇO INOX. TAMANHO: P	1	20 Unidades	R\$ 185,00 (un)	-	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00
7) APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO SEMIAUTOMÁTICO DIGITAL	3	80 Unidades	R\$ 241,60 (un)	-	R\$ 241,60	R\$ 19.328,00
8) APARELHO DE PROFILAXIA COM JATO DE BICARBONATO.	3	22 Unidades	R\$ 4.008,28 (un)	-	R\$ 4.008,28	R\$ 88.182,16

9) APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED WIRELESS SEM CABO.	4	11 Unidades	R\$ 1.128,21 (un)	-	R\$ 1.128,21	R\$ 12.410,31
10) ARMÁRIO EM AÇO, P/ COZINHA 8 PORTAS BRANCO C/ 4 GAVETAS 173,5CMX121,4CMX36,3CM, PÉS REGULÁV EIS DE POLIPROPILENO, COR BRANCO. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ.	1	5 Unidades	R\$ 2.105,62 (un)	-	R\$ 2.105,62	R\$ 10.528,10
11) ARMÁRIO VITRINE COM 2 PORTAS, ARMAÇÃO EM AÇO, PORTAS E PRATELEIRAS E LATERAIS EM VIDRO, FUNDO EM CHAPA METÁLICA, PINTURA BRANCA (PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ), DIMENSÕES; 160 CM X 60 CM X 40 CM. COR BRANCO	3	30 Unidades	R\$ 1.226,00 (un)	-	R\$ 1.226,00	R\$ 36.780,00
12) ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS ALT. 1335MMXPROF.600MMXLA RG.470, COR CINZA. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ	3	12 Unidades	R\$ 573,67 (un)	-	R\$ 573,67	R\$ 6.884,04
13) AUTOCLAVE 30 LITROS	3	5 Metros Quadrados	R\$ 4.901,08 (un)	-	R\$ 4.901,08	R\$ 24.505,40
14) AUTOCLAVE 42 LITROS	3	11 Embalagens	R\$ 5.414,67 (un)	-	R\$ 5.414,67	R\$ 59.561,37
15) AVENTAL EM CHUMBO: 0,50 PB. TAMANHO PADRÃO, PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE E DO PROFISSIONAL, COM PROTEÇÃO NAS COSTAS, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA. ACABAMENTO EM TECIDO ESPECIAL LAVÁVEL. POSS UI CA.	3	2 Unidades	R\$ 961,33 (un)	-	R\$ 961,33	R\$ 1.922,66
16) BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO; CAPACIDADE ATÉ 180 K G; ACOMPANHA RÉGUA ANTROPOMÉTRICA DE 1,00 A 2,00 M; FRAÇÕES DE 100G; BASE EM CHAPA; OS PÉS E O TAPETE DA BALANÇA ANTROPOMÉTRICA SÃO EM BORRACHA.	3	11 Unidades	R\$ 1.371,33 (un)	-	R\$ 1.371,33	R\$ 15.084,63
17) BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL: DIGITAL COM CAPACID ADE DE ATÉ 16 KG DIMENSÃO DA CONCHA NO MÍNIMO 540X290 (MM) COM TARA	3	12 Unidades	R\$ 874,53 (un)	-	R\$ 874,53	R\$ 10.494,36
18) BALANÇA DIGITAL COM CAPACIDADE DE ATÉ 150KG.	2	80 Unidades	R\$ 183,70 (un)	-	R\$ 183,70	R\$ 14.696,00
19) BERÇO AQUECIDO NEONATAL	3	1 Unidade	R\$ 17.369,00 (un)	-	R\$ 17.369,00	R\$ 17.369,00
20) BERÇO PARA RECÉM-NASCIDO CUNA ACRÍLICA COM COLHÃO	3	6 Unidades	R\$ 919,67 (un)	-	R\$ 919,67	R\$ 5.518,02
21) BIOMBO EM AÇO, C/ TECIDO. REVESTIDAS COM TECIDOS TÉCNICOS ESPECIAIS PARA A ÁREA HOSPITALAR	3	15 Unidades	R\$ 428,83 (un)	-	R\$ 428,83	R\$ 6.432,45
22) BIOMBO EM CHUMBO.	3	1 Unidade	R\$ 5.556,19 (un)	-	R\$ 5.556,19	R\$ 5.556,19
23) BRAÇADEIRA EM AÇO, SUPORTE DE BRAÇO ESTOFADO (PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL)	1	15 Unidades	R\$ 142,00 (un)	-	R\$ 142,00	R\$ 2.130,00
24) CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO, DESCRIÇÃO DO TAMANHO 80X55X4 CM, POLIETILENO NA COR BRANCA, ALTA RESISTÊNCIA (PADRÃO TRAMONTINA OU SIMILAR)	3	200 Unidades	R\$ 81,38 (un)	-	R\$ 81,38	R\$ 16.276,00
25) CADEIRA DE RODAS DOBRÁVEL	3	15 Unidades	R\$ 2.483,33 (un)	-	R\$ 2.483,33	R\$ 37.249,95
26) CADEIRA DE RODAS SIMPLES	3	5 Unidades	R\$ 724,67 (un)	-	R\$ 724,67	R\$ 3.623,35
27) CADEIRA ESTOFADA S/ BRAÇO COM ENCOSTO MÉDIO, C/ ARMAÇÃO EM FERRO, SENDO O MATERIAL DO ACENTO EM TECIDO DA COR PRETO OU VERDE CLARO.	1	80 Unidades	R\$ 450,00 (un)	-	R\$ 450,00	R\$ 36.000,00

28) CADEIRA ODONTOLÓGICA	3	9 Unidades	R\$ 17.499,95 (un)	-	R\$ 17.499,95	R\$ 157.499,55
29) CADEIRA P/ COLETA DE EXAMES	3	12 Unidades	R\$ 713,95 (un)	-	R\$ 713,95	R\$ 8.567,40
30) CADEIRA PARA BANHO EM ALUMÍNIO RECLINÁVEL	3	5 Unidades	R\$ 1.071,33 (un)	-	R\$ 1.071,33	R\$ 5.356,65
31) CAIXA TÉRMICA 26 LITROS NA COR VERDE CLARO OU BRANCA	3	20 Unidades	R\$ 303,17 (un)	-	R\$ 303,17	R\$ 6.063,40
32) CAMA FAWLER	3	32 Unidades	R\$ 3.373,00 (un)	-	R\$ 3.373,00	R\$ 107.936,00
33) CARRO CURATIVO INOX C/ BALDE E BACIA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,75M X 0,45M X 0,80CM	3	15 Unidades	R\$ 1.468,89 (un)	-	R\$ 1.468,89	R\$ 22.033,35
34) CARRO DE EMERGÊNCIA-SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, SORO CARDIOVERSOR OU DESFIBRILADOR, TÁBUA PARA MASSAGEM EM CARDÍACA, 4 TOMADAS ELÉTRICA TIPO FILTRO DE LINHA, POSSUE SISTEMA DE TRAVAS NAS GAVETAS.	3	4 Unidades	R\$ 5.329,67 (un)	-	R\$ 5.329,67	R\$ 21.318,68
35) CARRO MACA SIMPLES EM AÇO INOXIDÁVEL COM GRADES LATERAIS, SUPORTE DE SORO COM COLCHONETE.	3	11 Unidades	R\$ 2.552,75 (un)	-	R\$ 2.552,75	R\$ 28.080,25
36) CHASSI RADIOGRÁFICO 18X24	2	5 Unidades	R\$ 963,77 (un)	-	R\$ 963,77	R\$ 4.818,85
37) CHASSI RADIOGRÁFICO 24X30	1	5 Unidades	R\$ 532,51 (un)	-	R\$ 532,51	R\$ 2.662,55
38) CHASSI RADIOGRÁFICO TAMANHO 30X40CM, FABRICADO EM ALUMÍNIO.	1	5 Unidades	R\$ 861,82 (un)	-	R\$ 861,82	R\$ 4.309,10
39) CHASSI RADIOGRÁFICO 35X35	2	5 Unidades	R\$ 850,00 (un)	-	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00
40) CILINDRO DE OXIGÊNIO EM AÇO 50 LITROS (SEM CARGA) C/ SUPORTE.	3	2 Unidades	R\$ 2.673,33 (un)	-	R\$ 2.673,33	R\$ 5.346,66
41) CILINDRO DE OXIGÊNIO EM ALUMÍNIO MEDICINAL VÁLVULA YORE, VOLUME 10,5 LITROS.	1	7 Unidades	R\$ 1.137,00 (un)	-	R\$ 1.137,00	R\$ 7.959,00
42) CILINDROS DE OXIGÊNIO EM AÇO DE 10 LITROS C/ SUPORTE CAPACIDADE DE 10LT; COM CARRINHO PARA OXIGÊNIO P/1 CILINDRO GRANDE.	3	7 Unidades	R\$ 2.215,33 (un)	-	R\$ 2.215,33	R\$ 15.507,31
43) CILINDROS DE OXIGÊNIO EM AÇO DE 5 LITROS COM SUPORTE COM CARRINHO PARA OXIGÊNIO P/1 CILINDRO GRANDE.	2	15 Unidades	R\$ 1.349,43 (un)	-	R\$ 1.349,43	R\$ 20.241,45
44) COLAR CERVICAL REGULÁVEL, COLAR DE IMOBILIZAÇÃO EM ÚNICA PEÇA AJUSTÁVEL NA ALTURA	2	15 Unidades	R\$ 105,00 (un)	-	R\$ 105,00	R\$ 1.575,00
45) COLCHÃO HOSPITALAR DE SOLTEIRO REVESTIDO EM NAPA TAM: PADRÃO D33.	4	43 Unidades	R\$ 513,04 (un)	-	R\$ 513,04	R\$ 22.060,72
46) COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO	3	11 Unidades	R\$ 3.248,71 (un)	-	R\$ 3.248,71	R\$ 35.735,81
47) COMPRESSOR DE AR, DESLOCAMENTO TEÓRICO 425L/M .	3	3 Unidades	R\$ 2.783,48 (un)	-	R\$ 2.783,48	R\$ 8.350,44
48) COMPUTADOR C/ KIT MULTIMÍDIA, TECLADO E MOUSE, MEMÓRIA. MEMÓRIA RAM: 8GB, FINALIDADE PONTOS ELETRONICOS	2	15 Unidades	R\$ 3.369,99 (un)	-	R\$ 3.369,99	R\$ 50.549,85
49) COMPUTADOR C/ KIT MULTIMÍDIA, TECLADO E MOUSE, PROCESSADOR CORE I3 2100, 4GB MEMÓRIA, HD 500GB, ENTRADA DE REDE, GABINETE COR PRETA, ENTRADAS USB, FINALIDADE PONTOS ELETRONICOS	1	70 Unidades	R\$ 3.176,12 (un)	-	R\$ 3.176,12	R\$ 222.328,40

50) DATASHOW.	3	4 Unidades	R\$ 2.846,67 (un)	-	R\$ 2.846,67	R\$ 11.386,68
51) DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO.	3	3 Unidades	R\$ 8.434,96 (un)	-	R\$ 8.434,96	R\$ 25.304,88
52) DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL-GABINETE E TRANSDUTO R	3	6 Unidades	R\$ 1.223,20 (un)	-	R\$ 1.223,20	R\$ 7.339,20
53) DIVÃ BAIXO TABLADO PARA FISIOTERAPIA.	3	1 Unidade	R\$ 1.272,33 (un)	-	R\$ 1.272,33	R\$ 1.272,33
54) DOPPLER FETAL PORTÁTIL DIGITAL COM LCD (DETECTOR FETAL)	3	15 Unidades	R\$ 809,17 (un)	-	R\$ 809,17	R\$ 12.137,55
55) ELETROCARDÍÓGRAFO	3	3 Unidades	R\$ 10.313,17 (un)	-	R\$ 10.313,17	R\$ 30.939,51
56) ESCADA COM 2 DEGRAUS, ARMAÇÃO EM PINTURA ELETROSTÁTICA (BRANCO AZULADO) COM PONTEIRAS PRETAS, M ADEIRA DE COMPENSADO 15 MM COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, DIMENSÕES C 40 CM, L 38 CM, A 38 CM. EM AÇO INOXIDÁVEL.	3	25 Unidades	R\$ 129,60 (un)	-	R\$ 129,60	R\$ 3.240,00
57) ESTRADO PLÁSTICO 50 X 50 PISO INDUSTRIAL: EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES 50 X 500 X 500 MM, COR PRETA, CAPACIDADE APROXIMADA 2.000KG/M², VAZADO COM ANTIDERRAPANTE, COM PEÇAS MODULARES	2	15 Unidades	R\$ 52,48 (un)	-	R\$ 52,48	R\$ 787,20
58) FOCO DE LUZ CLÍNICO, FOCO DE LUZ AUXILIAR P/ EXAMES CLÍNICOS E GINECOLÓGICOS.	1	15 Unidades	R\$ 996,00 (un)	-	R\$ 996,00	R\$ 14.940,00
59) FREEZER INDUSTRIAL HORIZONTAL DE 1000 LTS C/DULPA AÇÃO REFRIGERAÇÃO	1	1 Unidade	R\$ 7.190,00 (un)	-	R\$ 7.190,00	R\$ 7.190,00
60) FRIGOBAR DE 50 LITROS: CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS PORTA TAMPO APROVEITÁVEL; CLASSIFICAÇÃO ENERG ÉTICA INMETRO A. (COM CONDENSADORA DE COBRE)	3	11 Unidades	R\$ 1.371,00 (un)	-	R\$ 1.371,00	R\$ 15.081,00
61) GELADEIRA / REFRIGERADOR DE 280 LITROS CAPACIDADE MÍNIMA DE 280L, TIPO RESIDENCIAL; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INMETRO A - SELO PROCEL, PRATELEIRAS; REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS. DIMENSÕES A 148,6 X L 47,7 X P 65 CM, PESO 39 KG. (COM CONDENSADORA DE COBRE)	3	22 Unidades	R\$ 2.406,57 (un)	-	R\$ 2.406,57	R\$ 52.944,54
62) IMPRESSORA(COPIADORA)	3	15 Unidades	R\$ 2.476,61 (un)	-	R\$ 2.476,61	R\$ 37.149,15
63) KIT CÂNULA MD OROFARÍNGEA DE GUEDEL, POLIETILENO, KIT COM 8 CÂNULAS OROFARÍNGEA DE GUEDEL.	3	2 Unidades	R\$ 83,68 (un)	-	R\$ 83,68	R\$ 167,36
64) KIT LARINGOSCÓPIO MD COMPLETO.	3	2 Unidades	R\$ 816,02 (un)	-	R\$ 816,02	R\$ 1.632,04
65) LARINGOSCÓPIO ADULTO COM 5 LAMINAS EM AÇO INOX E FIBRA OPTICA.	3	5 Unidades	R\$ 1.806,88 (un)	-	R\$ 1.806,88	R\$ 9.034,40
66) LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL STANDARD 2,5V COMPLETO.	1	10 Unidades	R\$ 835,00 (un)	-	R\$ 835,00	R\$ 8.350,00
67) LARINGOSCÓPIO INFANTIL COM 3 LÂMINAS AÇO NOX E FIBRA ÓPTICA.	3	2 Unidades	R\$ 1.078,17 (un)	-	R\$ 1.078,17	R\$ 2.156,34
68) LAVADORA JATO DE ALTA PRESSÃO POWER 2.200 LIBRA DE PRESSÃO PWS20	3	2 Unidades	R\$ 1.481,17 (un)	-	R\$ 1.481,17	R\$ 2.962,34
69) LEITO ESTOFADO PADIOLA PARA TRANSPORTE-CARRO PADIOL A.	3	6 Unidades	R\$ 2.064,72 (un)	-	R\$ 2.064,72	R\$ 12.388,32
70) LEITO HOSPITALAR SIMPLES C/ CABECEIRA COM PROTEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL ESTRADO EM CHAPA DE AÇO PERFURADO.	3	35 Unidades	R\$ 2.368,07 (un)	-	R\$ 2.368,07	R\$ 82.882,45
71) MACA GINECOLÓGICA.	3	15 Unidades	R\$ 1.209,61 (un)	-	R\$ 1.209,61	R\$ 18.144,15

72) MACA ARTICULADORA	3	4 Unidades	R\$ 3.390,36 (un)	-	R\$ 3.390,36	R\$ 13.561,44
73) MANÔMETRO/FLUXÔMETRO PARA OXIGENOTERAPIA.	2	9 Unidades	R\$ 430,80 (un)	-	R\$ 430,80	R\$ 3.877,20
74) MÁQUINA DE LAVAR ROUPA AUTOMÁTICA	3	1 Unidade	R\$ 2.405,03 (un)	-	R\$ 2.405,03	R\$ 2.405,03
75) MÁSCARA DE OXIGÊNIO MD ADULTO.	1	5 Unidades	R\$ 32,00 (un)	-	R\$ 32,00	R\$ 160,00
76) MÁSCARA DE OXIGÊNIO MD PEDIÁTRICO VENTURI, MODELO PEDIÁTRICO.	1	5 Unidades	R\$ 32,00 (un)	-	R\$ 32,00	R\$ 160,00
77) MESA ANTROPOMÉTRICA, PINTADA, ESTRUTURA EM TUBO REDONDO, LEITO EM CHAPA DE AÇO 0,75 MM, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, PÉS COM PONTEIRAS S DE PVC. ACOMPANHA RÉGUA DE MADEIRA E CURSOR DE MEDIÇÃO. DIMENSÕES 0,90 X 0,50 X 0,90 M.	3	12 Unidades	R\$ 768,88 (un)	-	R\$ 768,88	R\$ 9.226,56
78) MESA AUXILIAR INOX S/ RODÍZIO 0,40 X 0,40 X 0,80 REF: 174C	3	15 Unidades	R\$ 634,83 (un)	-	R\$ 634,83	R\$ 9.522,45
79) MESA DE CABECEIRA COM GAVETA E PORTA, SEM RODÍZIOS, ESTRUTURA EM CHAPA ESMALTADA, COM PINTURA ELETROSTÁTICA ANTIMICROBIANA, GAVETAS E PORTAS COM PUXADORES EM PLÁSTICOS E PÉS REVESTIDO COM PONTEIRAS PLÁSTICAS.	3	32 Unidades	R\$ 723,03 (un)	-	R\$ 723,03	R\$ 23.136,96
80) MESA MAYO C/ BANDEJA EM INOX C/ RODIZIO.	3	15 Unidades	R\$ 609,27 (un)	-	R\$ 609,27	R\$ 9.139,05
81) MESA P/ IMPRESSORA EM 100 POR CENTO MDF, DIMENSÕES ALTURA: 0,74 CM PROFUNDIDADE: 0,40 CM COMPRIMENTO: 0,60CM, COR CINZA.	3	15 Unidades	R\$ 174,17 (un)	-	R\$ 174,17	R\$ 2.612,55
82) MESA REUNIÃO COM 12 LUGARES.	3	12 Unidades	R\$ 1.426,50 (un)	-	R\$ 1.426,50	R\$ 17.118,00
83) MESA REUNIÃO COM 4 LUGARES, MESA DE REUNIÃO COM TAMPO ENCABEÇADO DE 40MM COM BORDA DE 1MM, PÉ PAINEL EM MDP 25MM COM BORDA DE 0.45MM E PONTEIRAS OCTOGONAIS REGULÁVEIS. ALTURA: 75 CM. COMPRIMENTO: 120 CM. PROFUNDIDADE: 120 CM. ALTURA DOS PÉS: 71 CM.	3	2 Unidades	R\$ 953,33 (un)	-	R\$ 953,33	R\$ 1.906,66
84) MOCHO GIRATÓRIO ESTOFADO A GÁS COM ENCOSTO, ASSENTO COM ESPUMA INJETÁVEL DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO EM CORANO LAVÁVEL, BASE COM 5 PÉS EM NYLON INJETÁVEL COM RODÍZIOS, AJUSTE DE ALTURA COM SISTEMA A GÁS, ALTURA REGULÁVEL 50 A 60CM.	3	15 Unidades	R\$ 645,00 (un)	-	R\$ 645,00	R\$ 9.675,00
85) MONITOR MULTIPARAMÉTRICO TIPO I -	3	4 Unidades	R\$ 9.773,56 (un)	-	R\$ 9.773,56	R\$ 39.094,24
86) NEBULIZADOR C/ 4 SAÍDAS C7 1 PLUS BIVOLT COM SUPORTE, ISENTA DE ÓLEO E BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, SUPORTE COM RODÍZIOS, AJUSTE FLUXO DE AR COMPRIMIDO, FUNCIONAMENTO POR MEIO DE DIAFRAGMA, ALÇA PARA TRANSPORTE, MICROFILTRO BACTERIOLÓGICO.	2	15 Unidades	R\$ 1.337,50 (un)	-	R\$ 1.337,50	R\$ 20.062,50
87) NEGATOSCÓPIO EM AÇO INOX DE PAREDE, 01 CORPOS	3	15 Unidades	R\$ 797,08 (un)	-	R\$ 797,08	R\$ 11.956,20
88) ÓCULOS EM CHUMBO: 0,75 MM DE CHUMBO, COM PROTEÇÃO FRONTAL.	3	2 Unidades	R\$ 1.102,17 (un)	-	R\$ 1.102,17	R\$ 2.204,34
89) OXÍMETRO DE PULSO DE DEDO E MONITOR DE FREQUÊNCIA CARDÍACA COM SENSOR DE PULSO	2	30 Unidades	R\$ 3.155,50 (un)	-	R\$ 3.155,50	R\$ 94.665,00

90) OXIMETRO DE PULSO MODELO PORTÁTIL 30G.	2	2 Unidades	R\$ 1.159,82 (un)	-	R\$ 1.159,82	R\$ 2.319,64
91) PEÇAS DE MÃO (CANETA ALTA ROTAÇÃO).	3	9 Unidades	R\$ 2.621,95 (un)	-	R\$ 2.621,95	R\$ 23.597,55
92) PONTAS ULTRASSOM - PERIO SUB E PERIO SUPRA JET SONIC.	3	9 Unidades	R\$ 105,17 (un)	-	R\$ 105,17	R\$ 946,53
93) PRANCHA LONGA (PARA AMBULANCIA), CONFECCIONADA EM POLIETILENO SENDO LEVE E ALTAMENTE RESISTENTE, DIMENSÕES 41CM X 183 CM, SUPORTA ATÉ 180KG, PEGADORES BEM AMPLOS.	3	4 Unidades	R\$ 660,23 (un)	-	R\$ 660,23	R\$ 2.640,92
94) PROTETOR DE GÔNADAS, EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO: 0,50 PB, PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE E DO PROFISSIONAL, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA, A CABAMENTO EM TECIDO ESPECIAL LAVÁVEL, TAMANHO: 30X45CM,	3	1 Unidade	R\$ 549,29 (un)	-	R\$ 549,29	R\$ 549,29
95) PROTETOR DE TIREOIDE EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO: 0,50 PB, PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE E DO PROFISSIONAL, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA, C ABAMENTO EM TECIDO ESPECIAL LAVÁVEL. TAMANHO: ÚNICO.	3	2 Unidades	R\$ 236,60 (un)	-	R\$ 236,60	R\$ 473,20
96) QUADRO MAGNÉTICO, TAM 2,5 X 1,2M SUPERFÍCIE DE SECAGEM RÁPIDA	3	12 Unidades	R\$ 533,25 (un)	-	R\$ 533,25	R\$ 6.399,00
97) QUADROS DE AVISOS FLANELÓGRAFO, 120 X 80 CM C/ BORDA EM ALUMÍNIO	2	15 Unidades	R\$ 187,93 (un)	-	R\$ 187,93	R\$ 2.818,95
98) RELÓGIO- PONTO ELETRÔNICO DIGITAL INFORMATIZADO, COM LEITOR BIOMÉTRICO (BIOMETRIA+CÓDIGO DE BARRAS), CARTÃO PROXIMI DADE, COM COMUNICAÇÃO TCP/IP.	3	9 Unidades	R\$ 1.913,33 (un)	-	R\$ 1.913,33	R\$ 17.219,97
99) SELADORA AUTOMÁTICA / CONTINUA APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL.	3	11 Unidades	R\$ 1.466,47 (un)	-	R\$ 1.466,47	R\$ 16.131,17
100) SINALIZADOR DE PORTA DE RAO X	2	1 Unidade	R\$ 50,50 (un)	-	R\$ 50,50	R\$ 50,50
101) SUPORTE DE METAL PARA COLETOR DE MATERIAL PERFRURO CORTANTE 13L (DESCARPACK)	1	15 Unidades	R\$ 70,80 (un)	-	R\$ 70,80	R\$ 1.062,00
102) SUPORTE HÂMPER COLETOR DE ROUPA HOSPITALAR.	3	5 Unidades	R\$ 341,70 (un)	-	R\$ 341,70	R\$ 1.708,50
103) SUPORTE P /COPO DESCARTÁVEL EM AÇO INOX DISPENSER REDONDO EM AÇO PARA COPO DE ÁGUA 180/200ML	3	20 Unidades	R\$ 52,67 (un)	-	R\$ 52,67	R\$ 1.053,40
104) SUPORTE P/ SORO EM FERRO	3	43 Unidades	R\$ 222,00 (un)	-	R\$ 222,00	R\$ 9.546,00
105) SUPORTE PARA AVENTAL DE CHUMBO DE FIXAR NA PAREDE. PODENDO TER 4 ATÉ 10 HASTES. FABRICAMOS EM AÇO INOX 304 POLIDO OU AÇO TRATADO E PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA.	3	1 Unidade	R\$ 556,54 (un)	-	R\$ 556,54	R\$ 556,54
106) TECLADO PADRÃO USB PRETO, TECLADO DE 109 TECLAS, TRÊS TECLAS GERENCIADORES DE ENERGIA, TECLAS MACIAS PARA UMA CONFORTÁVEL DIGITAÇÃO, TECLADO PADRÃO ABNT2, COMPATÍVEL COM WINDOWS 98/00/ME/NT/XP/VISTA.	3	85 Unidades	R\$ 39,58 (un)	-	R\$ 39,58	R\$ 3.364,30
107) TELA DE PROJEÇÃO 2,03 X 1,53 RESTRÁTIL, TECIDO VINIL CONVENCIONAL 1.0, FIXAÇÃO: PAREDE; ENROLAMENTO AUXILIADO POR MOLA, PERFIL SEXTAVADO DE ALUMÍNIO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA PRETA.	3	2 Unidades	R\$ 1.060,33 (un)	-	R\$ 1.060,33	R\$ 2.120,66

108) UNIFICADOR 250ML COM EXTENSÃO E MÁSCARA P/OXIGÊNIO ADULTO (1 TAMPA DE NYLON CONFORME ESPECIFICAÇÃO, 1 TUBO COM BORBULHADOR PARA PERMITIR O ARRASTE DE PARTÍCULAS DE 1 COPO TRANSLÚCIDO).	3	10 Unidades	R\$ 18,27 (un)	-	R\$ 18,27	R\$ 182,70
109) VÁLVULA REGULADORA MANÔMETRO E FLUXÔMETRO 2 SAÍDAS.	3	10 Unidades	R\$ 302,29 (un)	-	R\$ 302,29	R\$ 3.022,90
110) VÁLVULA REGULADORA P/CILINDRO DE OXIGÊNIO C/ FLUXÔMETRO.	3	15 Unidades	R\$ 339,14 (un)	-	R\$ 339,14	R\$ 5.087,10
111) VENTILADOR DE COLUNA, COR: PRETO, VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO:3 VELOCIDADES, QUANTIDADE DE PÁS: 3 PÁS, VOLTAGEM 110V, POTÊNCIA 65.0 W, 40 CM.	3	20 Unidades	R\$ 317,50 (un)	-	R\$ 317,50	R\$ 6.350,00
112) AFASTADOR FARABEUF DELICADO 10CM X 6MM	3	10 Unidades	R\$ 27,23 (un)	-	R\$ 27,23	R\$ 272,30
113) AFASTADOR FARABEUF 10MM 12CM	1	10 Unidades	R\$ 26,00 (un)	-	R\$ 26,00	R\$ 260,00
114) AFASTADOR FARABEUF 15CM	1	20 Unidades	R\$ 54,75 (un)	-	R\$ 54,75	R\$ 1.095,00
115) AFASTADOR FARABEUF GRANDE	1	10 Unidades	R\$ 37,83 (un)	-	R\$ 37,83	R\$ 378,30
116) AFASTADOR FARABEUF INFANTIL 12CM X 10MM	3	10 Unidades	R\$ 26,15 (un)	-	R\$ 26,15	R\$ 261,50
117) AFASTADOR FERABEUF MÉDIO 13MM LARGURA 14CM	2	20 Unidades	R\$ 60,77 (un)	-	R\$ 60,77	R\$ 1.215,40
118) AFASTADOR GOSSET MÉDIO 58X65X160MM, ABDOMINAL	3	20 Unidades	R\$ 771,36 (un)	-	R\$ 771,36	R\$ 15.427,20
119) CABO DE BISTURI N º3 (LÂMINA 10, 11, 12, 15) 12CM	3	20 Unidades	R\$ 15,26 (un)	-	R\$ 15,26	R\$ 305,20
120) CABO DE BISTURI N° 4 (LÂMINAS 20, 21, 22, 23, 24)	3	20 Unidades	R\$ 12,56 (un)	-	R\$ 12,56	R\$ 251,20
121) CABO DE BISTURI N°4 13 CM	3	20 Unidades	R\$ 16,32 (un)	-	R\$ 16,32	R\$ 326,40
122) CURETA GINECOLÓGICA RECAMIER ABERTA JOGO 01 AO 06	3	20 Unidades	R\$ 97,19 (un)	-	R\$ 97,19	R\$ 1.943,80
123) CURETA GINECOLOGICA SCHROEDER FECHADA JOGO 01 AO 06	3	20 Unidades	R\$ 100,00 (un)	-	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
124) ESPÉCULO VAGINAL COLLIN P N° 01	3	20 Unidades	R\$ 6,73 (un)	-	R\$ 6,73	R\$ 134,60
125) ESPÉCULO VAGINAL COLLIN P N° 02	3	20 Unidades	R\$ 6,60 (un)	-	R\$ 6,60	R\$ 132,00
126) ESPÉCULO VAGINAL COLLIN P N° 03	3	20 Unidades	R\$ 6,60 (un)	-	R\$ 6,60	R\$ 132,00
127) ESTILETE PORTA ALGODÃO UTERINO. 28 CM	1	20 Unidades	R\$ 44,66 (un)	-	R\$ 44,66	R\$ 893,20
128) ESTOJO DE INOX PERFURADO 32X16X08 CM	3	40 Unidades	R\$ 608,31 (un)	-	R\$ 608,31	R\$ 24.332,40
129) ESTOJO DE INOX PERFURADO 20X10X05 CM	3	20 Unidades	R\$ 87,04 (un)	-	R\$ 87,04	R\$ 1.740,80
130) GANCHO GILLES DELICADO	3	20 Unidades	R\$ 57,80 (un)	-	R\$ 57,80	R\$ 1.156,00
131) HISTEROMETRO COLLIN. 28 CM	3	60 Unidades	R\$ 107,10 (un)	-	R\$ 107,10	R\$ 6.426,00
132) PIÇA KELLY CURVA HEMOSTÁTICA 14CM	3	10 Unidades	R\$ 34,16 (un)	-	R\$ 34,16	R\$ 341,60
133) PINÇA ADSON DENTE DE RATO 12 CM	3	20 Unidades	R\$ 23,89 (un)	-	R\$ 23,89	R\$ 477,80
134) PINÇA ADSON SERRILHA 12 CM	3	20 Unidades	R\$ 20,03 (un)	-	R\$ 20,03	R\$ 400,60
135) PINÇA ALIIS 5X6 15CM	3	10 Unidades	R\$ 86,64 (un)	-	R\$ 86,64	R\$ 866,40
136) PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 20CM	4	20 Unidades	R\$ 79,29 (un)	-	R\$ 79,29	R\$ 1.585,80
137) PINÇA BACKAUS 13CM	2	20 Unidades	R\$ 49,59 (un)	-	R\$ 49,59	R\$ 991,80
138) PINÇA BACKHAUS 15 CM	3	20 Unidades	R\$ 99,67 (un)	-	R\$ 99,67	R\$ 1.993,40

139) PINÇA BACKHAUS P/CAMPO OPERATÓRIO 11CM	3	40 Unidades	R\$ 49,15 (un)	-	R\$ 49,15	R\$ 1.966,00
140) PINÇA C- DENTE DE RATO 20CM	3	20 Unidades	R\$ 27,91 (un)	-	R\$ 27,91	R\$ 558,20
141) PINÇA CHERON 24 CM	3	20 Unidades	R\$ 88,11 (un)	-	R\$ 88,11	R\$ 1.762,20
142) PINÇA CHERON 25CM	3	70 Unidades	R\$ 115,52 (un)	-	R\$ 115,52	R\$ 8.086,40
143) PINÇA CRILE CURVA HEMOSTÁTICA 14CM	2	50 Unidades	R\$ 76,24 (un)	-	R\$ 76,24	R\$ 3.812,00
144) PINÇA DISSECÇÃO (ANATÔMICA) C-CERRINHA 20CM	2	20 Unidades	R\$ 154,25 (un)	-	R\$ 154,25	R\$ 3.085,00
145) PINÇA DISSECÇÃO (ANATÔMICA) C-SERR. 18CM	3	20 Unidades	R\$ 27,97 (un)	-	R\$ 27,97	R\$ 559,40
146) PINÇA DISSECÇÃO C-DENTE DE RATO 18CM	3	20 Unidades	R\$ 30,07 (un)	-	R\$ 30,07	R\$ 601,40
147) PINÇA DISSECÇÃO DENTE 16CM	3	50 Unidades	R\$ 42,00 (un)	-	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
148) PINÇA FOERTER RETA C-SERRILHA 20 CM	3	20 Unidades	R\$ 76,67 (un)	-	R\$ 76,67	R\$ 1.533,40
149) PINÇA FOERTER RETA PARA CURATIVO 24CM	3	20 Unidades	R\$ 104,45 (un)	-	R\$ 104,45	R\$ 2.089,00
150) PINÇA KELLY RETA HEMOSTÁTICA 14CM	4	10 Unidades	R\$ 58,13 (un)	-	R\$ 58,13	R\$ 581,30
151) PINÇA KOCHER RETA C-DENTE 14CM	3	20 Unidades	R\$ 83,13 (un)	-	R\$ 83,13	R\$ 1.662,60
152) PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM	3	20 Unidades	R\$ 71,08 (un)	-	R\$ 71,08	R\$ 1.421,60
153) PINÇA MUSEAUX RETA. 24 CM	3	40 Unidades	R\$ 134,25 (un)	-	R\$ 134,25	R\$ 5.370,00
154) PINÇA PEAN- MURPHY REFOÇADA 16 CM	3	50 Unidades	R\$ 57,92 (un)	-	R\$ 57,92	R\$ 2.896,00
155) PINÇA POZZI 24 CM	3	20 Unidades	R\$ 84,81 (un)	-	R\$ 84,81	R\$ 1.696,20
156) PINÇA ROCHESTER- PEAN RETA HEMOSTÁTICA 18CM	1	20 Unidades	R\$ 108,33 (un)	-	R\$ 108,33	R\$ 2.166,60
157) PINÇA WINTER CURVA- ABORTO Nº 2-27 CM	1	20 Unidades	R\$ 134,50 (un)	-	R\$ 134,50	R\$ 2.690,00
158) PINÇA WINTER RETA- ABORTO N º 2- 27 CM	3	20 Unidades	R\$ 146,56 (un)	-	R\$ 146,56	R\$ 2.931,20
159) PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM C-SERRILHA 91	3	20 Unidades	R\$ 46,73 (un)	-	R\$ 46,73	R\$ 934,60
160) PORTA AGULHA MAYO- HEGAR C- VÍDEA 20CM	1	20 Unidades	R\$ 234,64 (un)	-	R\$ 234,64	R\$ 4.692,80
161) PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VIDEA 12 CM	3	20 Unidades	R\$ 216,13 (un)	-	R\$ 216,13	R\$ 4.322,60
162) POERTA AGULHA MAYO-HEGAR 18CM C-SERRILHA	2	20 Unidades	R\$ 74,61 (un)	-	R\$ 74,61	R\$ 1.492,20
163) TENTACÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL 15CM	1	20 Unidades	R\$ 12,33 (un)	-	R\$ 12,33	R\$ 246,60
164) TESOURA ÍRIS CURVA PONTA FINA 11 CM	3	20 Unidades	R\$ 47,45 (un)	-	R\$ 47,45	R\$ 949,00
165) TESOURA MAYO CURVA 15 CM	3	20 Unidades	R\$ 36,25 (un)	-	R\$ 36,25	R\$ 725,00
166) TESOURA MAYO-STILLE RETA 17CM	1	20 Unidades	R\$ 50,00 (un)	-	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
167) TESOURA METZENBAUM CURVA 23CM	3	20 Unidades	R\$ 145,67 (un)	-	R\$ 145,67	R\$ 2.913,40
168) TESOURA METZENBAUM NELSON RR RETA 14CM	3	20 Unidades	R\$ 46,63 (un)	-	R\$ 46,63	R\$ 932,60
169) TESOURA METZENBAUM-NELSON RR CURVA 14CM	3	40 Unidades	R\$ 32,16 (un)	-	R\$ 32,16	R\$ 1.286,40

170) TESOURA RETA STANDARD 15CM C/SERRILHA	2	40 Unidades	R\$ 25,85 (un)	-	R\$ 25,85	R\$ 1.034,00
171) TESOURA ROMBA-FINA RETA STANDARD 15CM	3	50 Unidades	R\$ 45,52 (un)	-	R\$ 45,52	R\$ 2.276,00
172) VALVA DE DOYEN 45X 120MM	3	20 Unidades	R\$ 393,58 (un)	-	R\$ 393,58	R\$ 7.871,60
173) VALVULA DE DOYEN 45X 90 MM	3	20 Unidades	R\$ 334,52 (un)	-	R\$ 334,52	R\$ 6.690,40
174) ADIPÔMETRO-PLICÔMETRO CLÍNICO TRADICIONAL	3	1 Unidade	R\$ 456,73 (un)	-	R\$ 456,73	R\$ 456,73
175) AGITADOR ORBITAL	3	1 Unidade	R\$ 3.760,25 (un)	-	R\$ 3.760,25	R\$ 3.760,25
176) ANEL FLEX	1	4 Unidades	R\$ 85,50 (un)	-	R\$ 85,50	R\$ 342,00
177) APARELHO DE BIOQUIMICA	3	1 Unidade	R\$ 85.021,67 (un)	-	R\$ 85.021,67	R\$ 85.021,67
178) APARELHO DE ULTRASSONOGRAFIA COM APLICAÇÃO TRANS ESOFÁGICA	3	1 Unidade	R\$ 110.946,50 (un)	-	R\$ 110.946,50	R\$ 110.946,50
179) BALANCO PROPRIOCEPTIVO PARA MECANOTERAPIA, EM AÇO CARBONO	3	1 Unidade	R\$ 420,28 (un)	-	R\$ 420,28	R\$ 420,28
180) BAND LOOP THERA BAND 30CM VERMELHO MÉDIO	3	16 Unidades	R\$ 43,87 (un)	-	R\$ 43,87	R\$ 701,92
181) BAND LOOP THERA BAND 45CM VERMELHO MEDIO	3	16 Unidades	R\$ 52,00 (un)	-	R\$ 52,00	R\$ 832,00
182) BANHO MARIA DIGITAL MICROPROCESSADO 22 LITROS	3	1 Unidade	R\$ 3.021,32 (un)	-	R\$ 3.021,32	R\$ 3.021,32
183) BARRA PARALELA CLASSIC P/ REABILIT, AÇO CARB.	3	1 Unidade	R\$ 1.878,50 (un)	-	R\$ 1.878,50	R\$ 1.878,50
184) BERÇO COM CESTO EM ACRÍLICO BRANCO: CESTO ACRÍLICO; ARMAÇÃO EM AÇO EM PINTURA EPÓXI; 1 PRATELEIRA ABAIXO; DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: 73 X41X75 CM (CXPXA); DIMENSÕES DA CUBA SÃO 73X41 CM; CESTO COM MOVIMENTO TRENDELEMBURG MANUAL; PÉS COM RODÍZIO.	3	6 Unidades	R\$ 1.231,25 (un)	-	R\$ 1.231,25	R\$ 7.387,50
185) BERÇO HOSPITALAR 2 MOVIMENTOS COM GRADE ESPECIAL	1	6 Unidades	R\$ 3.539,75 (un)	-	R\$ 3.539,75	R\$ 21.238,50
186) BICICLETA HORIZONTAL MAGNETICA RESIDENCIAL H2	3	2 Unidades	R\$ 3.412,73 (un)	-	R\$ 3.412,73	R\$ 6.825,46
187) BICICLETA VERTICAL MAGNETICA RESIDENCIAL V2	3	2 Unidades	R\$ 2.224,98 (un)	-	R\$ 2.224,98	R\$ 4.449,96
188) BOLA CRAVO ANTISTRESS EM BORRACHA	3	5 Unidades	R\$ 7,16 (un)	-	R\$ 7,16	R\$ 35,80
189) BOLA FEIJAO 100 X 45CM	3	5 Unidades	R\$ 126,01 (un)	-	R\$ 126,01	R\$ 630,05
190) BOLA LISA, INFLAVEL	3	10 Unidades	R\$ 63,45 (un)	-	R\$ 63,45	R\$ 634,50
191) BOLA SUIÇA PARA PILATES, INFLAVEL ANTI-BURST, 65CM	3	10 Unidades	R\$ 80,63 (un)	-	R\$ 80,63	R\$ 806,30
192) BOLA SUIÇA PARA PILATES, INFLAVEL ANTI-BURST, 75CM.	3	10 Unidades	R\$ 110,70 (un)	-	R\$ 110,70	R\$ 1.107,00
193) CABO 09 PARA NEURODYN II/ AUSSIE AZUL/ VERDE 2 VIAS CADA	1	8 Unidades	R\$ 40,10 (un)	-	R\$ 40,10	R\$ 320,80
194) CABO 38 PARA NEURODYN II/ III/ COMPACT/ AUSSIE	3	8 Unidades	R\$ 56,29 (un)	-	R\$ 56,29	R\$ 450,32
195) CANETA, PARA LASERPULSE	2	2 Unidades	R\$ 1.316,95 (un)	-	R\$ 1.316,95	R\$ 2.633,90
196) CARRO AUXILIAR ANESTESIA. GAVETAS CARRO BASE (SEM ACESSÓRIO)	1	1 Unidade	R\$ 1.097,00 (un)	-	R\$ 1.097,00	R\$ 1.097,00
197) CARRO AUXILIAR EM AÇO, 3 PRATELEIRA, BRANCO	3	4 Unidades	R\$ 1.686,84 (un)	-	R\$ 1.686,84	R\$ 6.747,36

198) CUNHA PARA POSIOCIONAMENTO GRANDE, EM ESPUMA, VER DE CLARO	1	2 Unidades	R\$ 221,10 (un)	-	R\$ 221,10	R\$ 442,20
199) CUNHA PARA POSIOCIONAMENTO PEQUENO, EM ESPUMA, VE RDE CLARO	3	2 Unidades	R\$ 205,94 (un)	-	R\$ 205,94	R\$ 411,88
200) DESTILADOR DE ÁGUA 220V. 10 LITROS	1	1 Unidade	R\$ 2.680,00 (un)	-	R\$ 2.680,00	R\$ 2.680,00
201) EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM TRANSPORTÁVEL SOBRE RO DÍZIOS COM NO MIN. 2.200 CANAIS DIGITAIS DE PROCESSAMENTO PARA OFERECER QUALIDADE DE IMAGEM EM MODO 2D	3	1 Unidade	R\$ 105.433,33 (un)	-	R\$ 105.433,33	R\$ 105.433,33
202) ESCADA DE CANTO, EM MADEIRA COM RAMPA	3	1 Unidade	R\$ 2.358,11 (un)	-	R\$ 2.358,11	R\$ 2.358,11
203) ESCADA TUBULAR, DOIS DEGRAUS, EM AÇO CARBONO	3	4 Unidades	R\$ 155,35 (un)	-	R\$ 155,35	R\$ 621,40
204) ESPALDAR, FABRICADO EM AÇO, TAMANHO: 240X81X40 (A X L X C) CM, EQUIPAMENTO DESMONTÁVEL, PINTURA ELETROSTÁTICA, ACABAMENTO PARA PARAFUSO NÃO FI CAREM EXPOSTOS, PARAFUSOS E BURACHAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE ICLUSOS	1	1 Unidade	R\$ 1.658,33 (un)	-	R\$ 1.658,33	R\$ 1.658,33
205) ESTEIRA ELETRONICA 110V OU 220V	3	2 Unidades	R\$ 6.597,21 (un)	-	R\$ 6.597,21	R\$ 13.194,42
206) ESTRADO EM AÇO INOX COM PISO EM ALUMÍNIO. ESTRADO ESTRUTURA EM AÇO INOX COM PISO EM ALUMÍNIO XADREZ. TAM.LARG.0,60 X COMPR.0,50 X ALT.0,20 SUPORTA ATÉ 250 QUILOS.	3	1 Unidade	R\$ 2.405,07 (un)	-	R\$ 2.405,07	R\$ 2.405,07
207) EXERCITADOR DE MAOS DE DEDO, HAND GRIP	3	4 Unidades	R\$ 73,37 (un)	-	R\$ 73,37	R\$ 293,48
208) EXERCITADOR ELASTICO, EM LATEX NATURAL, OURO MÁXIM O	2	2 Unidades	R\$ 127,13 (un)	-	R\$ 127,13	R\$ 254,26
209) EXERCITADOR ELASTICO, EM LATEX NATURAL, PTO FORTE ESPECIAL	2	2 Unidades	R\$ 62,12 (un)	-	R\$ 62,12	R\$ 124,24
210) EXERCITADOR ELASTICO, EM LATEX NATURAL, VDE FORTE	3	2 Unidades	R\$ 50,48 (un)	-	R\$ 50,48	R\$ 100,96
211) EXERCITADOR ELASTICO, EM LATEX NATURAL, VERM MEDIO	3	2 Unidades	R\$ 46,19 (un)	-	R\$ 46,19	R\$ 92,38
212) EXERCITADOR RESPIRATÓRIO, E INCENTIVADOR DA HIGIENE BRONQUICA	3	10 Unidades	R\$ 55,23 (un)	-	R\$ 55,23	R\$ 552,30
213) EXERCITADOR, PAR	2	2 Unidades	R\$ 90,67 (un)	-	R\$ 90,67	R\$ 181,34
214) EXERCITADOR, RESISTENCIA FISICA	3	2 Unidades	R\$ 64,39 (un)	-	R\$ 64,39	R\$ 128,78
215) EXTENOR ELASTICO DE DEDOS E MAOS	2	8 Unidades	R\$ 47,18 (un)	-	R\$ 47,18	R\$ 377,44
216) FAIXA ELÁSTICA, THERA BAND FISIOTERAPIA, FORTE	1	40 Unidades	R\$ 58,00 (un)	-	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00
217) FAIXA ELASTICA, THERA BAND FISIOTERAPIA, LEVE	3	2 Unidades	R\$ 73,11 (un)	-	R\$ 73,11	R\$ 146,22
218) FAIXA ELÁSTICA, THERA BAND FISIOTERAPIA, MÉDIA, VERDE CLARO	3	40 Unidades	R\$ 93,90 (un)	-	R\$ 93,90	R\$ 3.756,00
219) FISIOMOCHO REDONDO, MOLA A GAS, VERDE CLARO	3	1 Unidade	R\$ 543,35 (un)	-	R\$ 543,35	R\$ 543,35
220) HALTER EMBORRACHADO, AMARELO CLARO, 2KG	3	1 Unidade	R\$ 42,65 (un)	-	R\$ 42,65	R\$ 42,65
221) HALTER EMBORRACHADO, AZUL ESCURO, 0,5KG	3	4 Unidades	R\$ 14,58 (un)	-	R\$ 14,58	R\$ 58,32
222) HALTER EMBORRACHADO, LARANJADO, 3KG	3	4 Unidades	R\$ 71,08 (un)	-	R\$ 71,08	R\$ 284,32
223) HALTER EMBORRACHADO, PRETO, 5KG	4	4 Unidades	R\$ 104,50 (un)	-	R\$ 104,50	R\$ 418,00
224) HALTER EMBORRACHADO, VERDE CLARO, 1KG	3	4 Unidades	R\$ 35,83 (un)	-	R\$ 35,83	R\$ 143,32
225) HALTER EMBORRACHADO, VERMELHO, 4KG	2	4 Unidades	R\$ 90,15 (un)	-	R\$ 90,15	R\$ 360,60
226) HEMOGENIZADOR DE ROTAÇÃO DE 360º DIGITAL 5-35RPM	2	1 Unidade	R\$ 1.872,50 (un)	-	R\$ 1.872,50	R\$ 1.872,50

227) KIT VENTOSA 12 COPOS	1	2 Unidades	R\$ 169,00 (un)	-	R\$ 169,00	R\$ 338,00
228) KIT ESCADA DE AGILIDADE COM CONE	3	40 Unidades	R\$ 194,97 (un)	-	R\$ 194,97	R\$ 7.798,80
229) KIT EXTENSOR COM 7 ELASTICOS	3	4 Unidades	R\$ 169,59 (un)	-	R\$ 169,59	R\$ 678,36
230) KIT PARA LIMPEZA PROFISSIONAL N° 3 AMARELOS.	1	15 Unidades	R\$ 1.520,00 (un)	-	R\$ 1.520,00	R\$ 22.800,00
231) KIT VOLLKE 3 SUPER BAND ELÁSTICOS	3	10 Kits	R\$ 103,77 (un)	-	R\$ 103,77	R\$ 1.037,70
232) LAMPADA INFRAVERMELHO, CALOR INSTANTANEO, 110V	3	10 Unidades	R\$ 144,97 (un)	-	R\$ 144,97	R\$ 1.449,70
233) LASERTERAPIA COM EMISSAO CONTINUA E PULSADA, BIVOLT	1	2 Unidades	R\$ 5.875,00 (un)	-	R\$ 5.875,00	R\$ 11.750,00
234) LIXEIRA COM PEDAL EM AÇO ACABAMENTO POLIDO TRAMONTINA INOX 35 LITROS LIXEIRA COM PEDAL	3	15 Unidades	R\$ 109,43 (un)	-	R\$ 109,43	R\$ 1.641,45
235) LIXEIRA EM AÇO INOX 430 100 LITROS	3	12 Unidades	R\$ 323,55 (un)	-	R\$ 323,55	R\$ 3.882,60
236) LIXEIRA PARA MATERIAL HOSPITALAR COM PEDAL - 100 LITROS, EM MATERIAL PRATICO, RESISTENTE NAO CALOR E QUEDA, NA COR BRANCA	3	30 Unidades	R\$ 302,28 (un)	-	R\$ 302,28	R\$ 9.068,40
237) LONGARINA 3 LUGARES EM POLIPROPILENO, NA COR VERDE CLARO.	3	40 Unidades	R\$ 572,33 (un)	-	R\$ 572,33	R\$ 22.893,20
238) MACA P/ EXAMES CLÍNICOS ATÉ 200KG	3	30 Unidades	R\$ 1.166,83 (un)	-	R\$ 1.166,83	R\$ 35.004,90
239) MACA TUBULAR, COM CABECEIRA REGULAVEL, VERDE CLARO :	3	4 Unidades	R\$ 910,68 (un)	-	R\$ 910,68	R\$ 3.642,72
240) MACA/DIVA TABLADO, VERDE CLARO	3	1 Unidade	R\$ 1.277,30 (un)	-	R\$ 1.277,30	R\$ 1.277,30
241) MACA/DIVA, APOIO BRAÇOS C/ ORIFICIO ROSTO, EM AÇO CARBONO, VERDE CLARO	3	1 Unidade	R\$ 1.536,89 (un)	-	R\$ 1.536,89	R\$ 1.536,89
242) MEIO ROLO EM EVA, G	3	2 Unidades	R\$ 152,56 (un)	-	R\$ 152,56	R\$ 305,12
243) MESA AUXILIAR, ACO CARBONO- DESMONTAVEL C/03 PRATE L	2	4 Unidades	R\$ 388,95 (un)	-	R\$ 388,95	R\$ 1.555,80
244) MESA DE PASSAR ROUPA PROFISSIONAL.	3	2 Unidades	R\$ 207,40 (un)	-	R\$ 207,40	R\$ 414,80
245) MICROPIPETA VOLUME FIXO 5, 10, 20, 25, 50, 100, 150 MICROLITROS	2	1 Unidade	R\$ 270,74 (un)	-	R\$ 270,74	R\$ 270,74
246) MICROSCOPIO	3	1 Unidade	R\$ 3.443,60 (un)	-	R\$ 3.443,60	R\$ 3.443,60
247) MOBILIARIO CAMA ELASTICA, DESMONTAVEL	3	3 Unidades	R\$ 469,67 (un)	-	R\$ 469,67	R\$ 1.409,01
248) MOCHO SIMPLES COM ENCOSTO, MOLA A GAS , VERDE CLARO	3	1 Unidade	R\$ 569,88 (un)	-	R\$ 569,88	R\$ 569,88
249) NEURODYN II N53, 4 CANAIS, BIVOLT	3	2 Unidades	R\$ 1.500,47 (un)	-	R\$ 1.500,47	R\$ 3.000,94
250) NEURODYN III AMETHIST LINE TENS FES 2 CANAIS, ESTIMULADOR NEURO MUSCULAR.	3	2 Unidades	R\$ 832,03 (un)	-	R\$ 832,03	R\$ 1.664,06
251) NOVA TABUA LATERAL PROPRIOCEPTIVA	1	2 Unidades	R\$ 86,35 (un)	-	R\$ 86,35	R\$ 172,70
252) OCULOS LASERTERAPIA OPERADOR	3	2 Unidades	R\$ 865,42 (un)	-	R\$ 865,42	R\$ 1.730,84
253) OTOSCÓPIO OMNI LED	1	15 Unidades	R\$ 839,00 (un)	-	R\$ 839,00	R\$ 12.585,00
254) PISO PARA BARRA PARALELA CLASSIC, EM MADEIRA, REVESTIDO EM BORRACHA	1	1 Unidade	R\$ 1.900,00 (un)	-	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00

255) POLTRONA ARTICULÁVEL. RECLINÁVEL EM 4 POSIÇÕES. ESTRUTURA COM TUBO DE AÇO REDONDO DE 1" X 1.20MM E 1" ¼ X 1.20MM.	3	12 Unidades	R\$ 1.307,04 (un)	-	R\$ 1.307,04	R\$ 15.684,48
256) RELOGIO MULTI MARCADOR DE TEMPO PARA EXAMES LABORATORIAIS	1	1 Unidade	R\$ 998,14 (un)	-	R\$ 998,14	R\$ 998,14
257) TORNOZELEIRA, COM PESO, PAR, PARA FITNES, 1KG.	3	4 Unidades	R\$ 43,33 (un)	-	R\$ 43,33	R\$ 173,32
258) ROLO PARA POSICIONAMENTO GRANDE, EM ESPUMA, VERDE CLARO	2	2 Unidades	R\$ 147,00 (un)	-	R\$ 147,00	R\$ 294,00
259) ROLO PARA POSICIONAMENTO MEIA LUA, EM ESPUMA, VERDE CLARO	3	2 Unidades	R\$ 176,71 (un)	-	R\$ 176,71	R\$ 353,42
260) SONOPULSE III 1 E 3 MHZ S34, ULTRASOM TERAPEUTICO, BIVOLT	3	1 Unidade	R\$ 1.499,17 (un)	-	R\$ 1.499,17	R\$ 1.499,17
261) STEP EM EVA 48X34X10 CM, FITNES. VERDE CLARO	2	10 Unidades	R\$ 156,45 (un)	-	R\$ 156,45	R\$ 1.564,50
262) SUPORTE DE PAREDE PARA BOLAS, EM AÇO CARBONO	3	35 Unidades	R\$ 93,02 (un)	-	R\$ 93,02	R\$ 3.255,70
263) SUPORTE PARA HALTERES DUPLO, EM AÇO CARBONO	3	2 Unidades	R\$ 449,76 (un)	-	R\$ 449,76	R\$ 899,52
264) SUPORTE INFRAVERMELHO COM PEDESTAL E RODIZIO	1	1 Unidade	R\$ 460,00 (un)	-	R\$ 460,00	R\$ 460,00
265) SUPORTE SORO E BOMBA DE INFUSÃO EM AÇO INOX	3	1 Unidade	R\$ 328,67 (un)	-	R\$ 328,67	R\$ 328,67
266) TABUA MECANOT. PROPRIOCEPTIVA RETANGULAR	2	2 Unidades	R\$ 144,87 (un)	-	R\$ 144,87	R\$ 289,74
267) TABUA RETANGULAR, PARA ALONGAMENTO DO TRICES SURAL	3	2 Unidades	R\$ 145,66 (un)	-	R\$ 145,66	R\$ 291,32
268) TORNOZELEIRA, COM PESO, PAR, PARA FITNES, 2KG.	3	4 Unidades	R\$ 72,60 (un)	-	R\$ 72,60	R\$ 290,40
269) TORNOZELEIRA, COM PESO, PAR, PARA FITNES, 3KG.	3	4 Unidades	R\$ 75,91 (un)	-	R\$ 75,91	R\$ 303,64
270) TORNOZELEIRA, COM PESO, PAR, PARA FITNES, 4KG.	3	4 Unidades	R\$ 69,72 (un)	-	R\$ 69,72	R\$ 278,88
271) TORNOZELEIRA, COM PESO, PAR, PARA FITNES, 500G.	3	4 Unidades	R\$ 46,46 (un)	-	R\$ 46,46	R\$ 185,84
272) TRANSMISSOR CARDIACO POLAR	1	2 Unidades	R\$ 660,00 (un)	-	R\$ 660,00	R\$ 1.320,00
273) TRAVESSEIRO CLINICO EM ESPUMA, REVESTIDO EM COURVILIN, VERDE CLARO	2	2 Unidades	R\$ 63,39 (un)	-	R\$ 63,39	R\$ 126,78

Valor Global:	R\$ 2.687.561,23
---------------	------------------